Executivo 2 terça-feira, 11 de aGOStO de 2009

PORTARIA
NúmeRO de PublIcAçãO: 19498

PORTARIA Nº 449/2009 – ARcON-PA/cAF belém (PA),
10 de AgOsTO de 2009

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006.
ResOlVe
TORNAR sem eFeITO as Portarias n°. 437/2009-ARCON-PA-
CAF e n°. 438/2009-ARCON-PA-CAF de 01/08/2009, publicada
no D.O.E. N° 31.479 de 10/08/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 10 DE AGOSTO DE 2009.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA
NúmeRO de PublIcAçãO: 19500

PORTARIA Nº 439/2009-ARcON-PA/cAF belém(PA), 07
de AgOsTO de 2009

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006 e considerando os termos da Lei Nº. 5.810/94 em seu Art.
74.
ResOlVe:
AuTORIZAR a servidora TAIssA cORRÊA esTRelA,
matrícula n°. 57192670/1, ocupante do cargo de Supervisor II,
lotado no CAF, a se ausentar de suas funções no período de
10/08/2009 á 24/08/2009, para usufruir 15 (quinze) dias de
férias regulamentares referente ao exercício de 2008/2009,
concedida pela Portaria nº 015/2009-ARCON-PA/CAF de
21/01/2009, publicada no DOE nº. 31.343 de 22/01/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 07 de AGOSTO de 2009
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA
NúmeRO de PublIcAçãO: 19502

PORTARIA Nº. 444/2009-ARcON-PA/cAF belém (PA),
07 de AgOsTO de 2009

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006 e;
Considerando a CI Nº. 070/2009-ARCON/PA-CAF, de
07/08/2009.
ResOlVe:
DESIGNAR, a servidora ANA DO SOCORRO PINHEIRO
MAGALHÃES, Controlador de Serviços Públicos, matrícula nº
2013339/5, durante a ausência do titular TAISSA CORRÊA
ESTRELA, Supervisor I - CAF/OCF desta Agência, para
responder pelo período de 10 á 24 de Agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 07 DE AGOSTO DE 2009.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA de dIARIAs e suPRImeNTOs de FuNdO
NúmeRO de PublIcAçãO: 19590

PORTARIA Nº 331/2009, de 10/08/2009
Servidor: Francisco da conceição
Cargo: Assessor de comunicação II – m.F: 5005450/2
Valor: R$ 700,00 (setecentos reais)
Natureza de Despesa: 33.90.30
Período de Aplicação: 12/08/2009 a 16/08/2009
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias após o termino do
período de aplicação.
Antonio Augusto Vulcao gama - diretor de Administraçao
e Finanças
PORTARIA Nº 332/2009, de 10/08/2009
Autorizar o motorista Raimundo Ronaldo A. lima, a viajar
para o municipio de bom Jesus do Tocantins, com o objetivo
de conduzir a equipe desta secOm que irá realizar as
Oficinas de Comunicação e Cidadania, no periodo de
12/08/2009 a 16/08/2009
Antonio Augusto Vulcao gama - diretor de Administraçao
e Finanças

PORTARIA Nº 333/2009, de 10/08/2009
Servidor: enilson Nonato da silva
Cargo: Assessor de comunicação II – m.F: 80845067
Servidor: Francisco da conceição
Cargo: Assessor de comunicação II – m.F: 5005450
Servidor: José luis carvalho miranda
Cargo: Assessor de comunicação I – m.F: 5117097
Diárias: 4 ½ (quatro e meia)
Período: 12/08/2009 a 16/08/2009
Destino: bom Jesus do Tocantins
Objetivo: para realização das Oficinas de Comunicação e
cidadania.
Antoni o Augusto Vulcao gama - diretor de Administraçao
e Finanças

PORTARIA Nº 335/2009, de 10/08/2009
Servidor: Francisco brasil de souza
Cargo: Assessor de comunicação II – m.F: 57176598
Diárias: 4 ½ (quatro e meia)
Período: 11/08/2009 a 15/08/2009
Destino: Novo Repartimento
Objetivo: para fazer acompanhamento do projeto Arco
Verde Terra legal.
Antoni o Augusto Vulcao gama - diretor de Administraçao
e Finanças
PORTARIA Nº 336/2009, de 10/08/2009
Autorizar o motorista eliezer castro da silva, a viajar para
o municipio de Novo Repartimento, com o objetivo de
conduzir a equipe desta secOm que irá fazer cobertura
da Ação Arco Verde Terra legal, no periodo de 11/08/2009
a 15/08/2009
Antonio Augusto Vulcao gama - diretor de Administraçao
e Finanças

PORTARIA Nº 337/2009, de 10/08/2009
Servidor: Francisco brasil de souza
Cargo: Assessor de comunicação II – m.F: 57176598
Valor: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)
Natureza de Despesa: 33.90.30 e 33.90.36
Período de Aplicação: 11/08/2009 a 15/08/2009
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias após o termino do
período de aplicação.
Antonio Augusto Vulcao Gama - Diretor de Administraçao e
Finanças

eXTRATO de TeRmO AdITIVO AO cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 19581
gOVeRNO dO esTAdO dO PARÁ
secReTARIA de cOmuNIcAçãO

FuNdAçãO PARAeNse de RAdIOdIFusãO
eXTRATO de TeRmO AdITIVO AO cONTRATO

N° DO TERMO ADITIVO: 002/2009
N.° CONTRATO: 010/2008
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico
PARTES: FUNTELPA, CNPJ N°05.441.704/0001-13 E
MDAT SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ
N°05.391.161/0002-58.
OBJETO: prestação de serviços de locação de uma máquina
copiadora e uma impressora a laser.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do
prazo de vigência
PRAZO DA PRORROGAÇÃO: DE 01/08/2009 A 01/09/2009
VALOR: R$8.267,88(oito mil, duzentos e sessenta e sete reais e
oitenta e oito centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 45.201;
24122.0125.4534;33.90.39
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém- Pará
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Regina Lúcia Alves de Lima.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua Tomaz Acioli, 575,
bairro Dionísio Torres, CEP:60135-180, Fortaleza- Ceará
DATA DA PUBLICAÇÃO: 11/08/2009

PORTARIA de ReVOgAçãO de cessãO
NúmeRO de PublIcAçãO: 19578

PORTARIA Nº. 0910 – gs de 10 de AgOsTO de 2009.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 1º de julho de 2008 e,
RESOLVE:
I - ReVOgAR, a cedência da servidora mARIA de NAZARé
ImbIRIbA mITscHeN, matrícula nº. 253210/1, ocupante
do cargo de Técnico D para a Coordenadoria de Cooperação
Internacional para o Desenvolvimento Sustentável – CIDS,
ocorrida pela Portaria nº. 001 – GS de 02.01.2008
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de
03.08.2009
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 10 DE AGOSTO
DE 2009
ORlANdO bORdAllO JúNIOR
Secretário de Estado de Administração

PORTARIA
NúmeRO de PublIcAçãO: 19467
cONcessãO de lIceNçA PRÊmIO

PORTARIA Nº 277-dAF/gePs, de 05 de AgOsTO de
2009

NOME: DEOLINDA MARIA AMADOR SAMPAIO
MATRÍCULA: 400/1
CARGO: CONSULTORA JURÍDICA
PERÍODO: 03-08 a 02-09-2009
TRIÊNIO: 10-04-2003 a 10-04-2006